
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 

ОТ  25.11.2024                                                                 № 602 

 

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии в 2024/2025 

учебном году 

 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020      
№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области  от 
11.09.2024 № 828-ОД «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году в Смоленской области», от 
11.09.2024 № 827-ОД «Об  установлении сроков проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2024/25 
учебном году», руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации 
города Смоленска в сфере образования – Управлении образования и 
молодежной политики Администрации города Смоленска, утвержденного 
решением Смоленского городского Совета от 30.09.2014 № 1211, сводным 
протоколом школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 
от  08.11.2024, 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Методическому    отделу    Управления   образования   и   молодежной  
политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по химии  
05.12.2024: 

          -  на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 34» города Смоленска для обучающихся МБОУ 
«Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», МБОУ «Гимназия № 4», МБОУ 
«Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова», МБОУ «Многопрофильный лицей», 
МБОУ «СШ № 2»,  МБОУ «СШ № 25», МБОУ  «СШ№ 26 им. А.С. Пушкина», 
МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. Хиля», МБОУ «СШ № 29», МБОУ «СШ № 34», 
МБОУ «СШ № 35»,  МБОУ «СШ № 36 им. А.М. Городнянского», МБОУ «СШ 
№ 37», МБОУ «СШ № 38», МБОУ «СШ № 39»,  ЧОУ «Смоленская 

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf


Православная гимназия», ОГОУИ «Смоленский фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус», ЧОУ «Образовательный комплекс им. М.К. Тенишевой»; 
           - на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 11» города Смоленска для обучающихся МБОУ 
«СШ № 1», МБОУ «СШ № 3», МБОУ «СШ № 5», МБОУ «СШ № 6»,  МБОУ 
«СШ № 7», МБОУ «СШ № 8», МБОУ «СШ № 9», МБОУ «СШ № 10», МБОУ 
«СШ № 11», МБОУ «СШ № 12», МБОУ «СШ № 14», МБОУ «СШ № 15», 
МБОУ «СШ № 16», МБОУ  «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации 
А.Б.Буханова», МБОУ «СШ № 18», МБОУ «СШ № 19  им. Героя России 
Панова», МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», МБОУ «СШ № 24», МБОУ 
«СШ № 30 им. С.А. Железнова», МБОУ «СШ № 31», МБОУ «СШ № 32                                     

им. С.А. Лавочкина», МБОУ «СШ № 33», СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и 
Мефодия», ЧОУ «Смоленский ФМЛ при МИФИ». 

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии: 

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии, набравших следующее количество баллов по итогам оценивания 
выполненных олимпиадных заданий: 

7 класс – не менее 26 баллов; 
8 класс – не менее 29 баллов; 
9 класс – не менее 16 баллов; 
10 класс – не менее 19 баллов; 
11 класс – не менее 17 баллов; 
- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии 2023 года. 
3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по химии  (приложение). 

4. Директорам муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 11» города Смоленска О.А. Пимановой, 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа № 34» города Смоленска  С.В. Подшиваловой: 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов 
своих общеобразовательных учреждений в первую смену; 

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11 классов,  
исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательных учреждениях  условий  и 
возможностей;  

 - создать условия и обеспечить проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по химии с соблюдением требований 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека; 
         - назначить приказом по школе организаторов в аудиториях, вне 
аудиторий  для проведения муниципального этапа олимпиады по химии;  

- обеспечить контроль за соблюдением Порядка при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии; 

- создать условия для работы членов жюри.  
         





 

 

 

 

 

 

 

                                             СПИСОК 

 участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 

 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 
Кол-во 
баллов 

Название образовательной 
организации 

Статус Ф.И.О. учителя 

 

1. Ефаненкова Елизавета Михайловна 7 46,5 МБОУ "СШ № 33" победитель 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

2. Давыденков Алексей Александрович 7 41,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

3. Рябушкина Дарья Игоревна 7 41,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

4. Семченкова Анастасия Александровна 7 41 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия" 

победитель Галко Наталья Владимировна 

5. Теслин Никита Сергеевич 7 40,5 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

победитель 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

6. Чугунова Злата Сергеевна 7 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

7. Гуторова Дарья Андреевна 7 38 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

8. Смолина Кира Александровна 7 38 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

9. Шанаурова Вероника Алексеевна 7 37,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

10. Филипенко Иван Ильич 7 37 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления образования 
и молодёжной политики  
Администрации города Смоленска 

(приложение) 

от  25.11.2024     №  602 

 



11. Кравченко Анастасия Игоревна 7 37 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

12. Дедков Павел Александрович 7 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

13. Ионова Варвара Сергеевна 7 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

14. Степченков Алексей Алексеевич 7 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

15. Самарин Павел Андреевич 7 35,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

16. Шевелёв Марк Романович 7 35,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

17. Евсеенкова Дарья Сергеевна 7 35 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

18. Катышев Егор Олегович 7 35 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

19. Зубкова Надежда Ивановна 7 35 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

20. Гаврючкова Ульяна Дмитриевна 7 34 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

21. Соловьев Александр Владимирович 7 34 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

22. Кляцкий Владимир Анатольевич 7 33 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

23. Буксова Кристина Викторовна 7 32,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

24. Стельмахович Алиса Павловна 7 32,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

25. Федуленкова Дарья Евгеньевна 7 32 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

26. Юсифова Наиля Мушфиг Кызы 7 32 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

27. Жаворонкова Алиса Алексеевна 7 32 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

28. Дворянчиков Иван Евгеньевич 7 31,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 



29. Лабузов Владислав Дмитриевич 7 31,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

30. Арутюнян Сати Арпине 7 31 МБОУ "СШ № 1" победитель Мелехова Любовь Георгиевна 

31. Таначева Ксения Антоновна 7 31 МБОУ "СШ № 1" победитель Мелехова Любовь Георгиевна 

32. Модина Александра Владимировна 7 31 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

33. Искандарова Дарина Нуровна 7 31 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

34. Русакова Алена Дмитриевна 7 30 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

35. Захаренкова Арина Александровна 7 29,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

36. Шейпаков Алексей Андреевич 7 29 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

участник 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

37. Алифанов Максим Николаевич 7 29 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

38. Косцов Павел Дмитриевич 7 29 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

39. Пономарёв Егор Дмитриевич 7 28,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

40. Орлов Сергей Денисович 7 28,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

41. Агельярова Алена Андреевна 7 28,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

42. Солдатова Дарья Дмитриевна 7 28,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

43. Андрейчикова Полина Николаевна 7 28,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

44. Селивохина Ксения Николаевна 7 28 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

45. Грибовскаая Виктория Андреевна 7 28 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

46. Тихонова Арина Андреевна 7 28 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 



47. Исаченкова Екатерина Сергеевна 7 27,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

48. Прохоренкова Таисия Артемовна 7 27,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

49. Щёлкин Максим Александрович 7 27 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

50. Алексанян Анастасия Александровна 7 26,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

51. Лескович Марина Олеговна 7 26,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

52. Зайко Вадим Михайлович 7 26 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

53. Полынцева Ульяна Владиславовна 7 26 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

54. Соляник Светлана Валерьевна 8 49,5 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

победитель 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

55. Терентьев Егор Сергеевич 8 49 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

56. Гаврилов Матвей Александрович 8 48,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

победитель Бетремеева Марина Игоревна 

57. Куковенков Захар Юрьевич 8 48 МБОУ "Гимназия № 4" победитель Гущина Вера Алексеевна 

58. Котельникова Виктория Сергеевна 8 48 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

победитель 
Давыдова Оксана 
Александровна 

59. Чемова Мария Артёмовна 8 47,5 МБОУ "СШ № 33" победитель 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

60. Салынин Матвей Игоревич 8 47 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

61. Терехов Глеб Дмитриевич 8 46 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

62. Кулешова Таисия Михайловна 8 46 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

63. Серкова Мария Андреевна 8 46 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

64. Курносенко Родион Юрьевич 8 44 МБОУ "СШ № 2" победитель 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 



65. Кондрученкова Екатерина Евгеньевна 8 44 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

66. Дударева Екатерина Алексеевна 8 44 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

67. Павлочева Дарья Васильевна 8 43 
МБОУ "СШ № 30 им.  
С.А. Железнова" 

победитель 
Горохова Елена 
Владимировна 

68. Новикова Мирослава Денисовна 8 43 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

69. Атюнина Мария Владимировна 8 43 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

70. Шеин Михаил Дмитриевич 8 43 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Бровкина Мария Валерьевна 

71. Валуева Ульяна Антоновна 8 42,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

72. Мешков Артем Дмитриевич 8 42,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

73. Козлова Екатерина Владимировна 8 42,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

74. Дриндрожик Александр Сергеевич 8 42,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

75. Петроченкова Дарья Владимировна 8 42,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

76. Семенов Алексей Дмитриевич 8 42 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

77. Воронков Всеволод Алексеевич 8 42 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

78. Воронкова Анастасия Дмитриевна 8 42 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

79. Еремина Софья Андреевна 8 41,5 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

победитель Зайцева Ольга Ивановна 

80. Созоненкова Евгения Викторовна 8 41,5 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

победитель Зайцева Ольга Ивановна 

81. Филиппова Анастасия Игоревна 8 41 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

82. Вавилкина Ева Артемовна 8 41 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

победитель 
Казилина Татьяна 
Александровна 



83. Кириллов Илья Вячеславович 8 41 МБОУ "СШ № 29" победитель 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

84. Даниленкова Варвара Сергеевна 8 41 
МБОУ "СШ № 30 им.  
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

85. Незамаева Елизавета Александровна 8 41 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

86. Исаченков Владислав Михайлович 8 41 МБОУ "СШ № 37" победитель Нагорская Анна Валерьевна 

87. Якушева Мария Ивановна 8 40,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

88. Блинова Дарья Станиславовна 8 40 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

89. Наирашвили Александра Гурамовна 8 40 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

90. Бардун Вероника Петровна 8 40 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

91. Лохматов Иларион Константинович 8 40 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

92. Ерохина Анна Алексеевна 8 40 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

93. Журавлёв Арсений Анатольевич 8 40 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

94. Дударева Евгения Руслановна 8 40 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

95. Ошерова Александра Алексеевна 8 39,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

96. Игнатенкова Юлия Олеговна 8 39 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

97. Филатова Арина Алексеевна 8 39 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

98. Пыркина Мария Павловна 8 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

99. Магон Милана Алексеевна 8 38,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

100. Рыбакина Арина Евгеньевна 8 38 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 



101. Корольков Вадим Дмитриевич 8 38 МБОУ "СШ № 14" победитель Туренко Янина Сергеевна 

102. Бондарович Екатерина Сергеевна 8 38 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

103. Павлов Дмитрий Александрович 8 38 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

104. Петрова Дарья Александровна 8 38 МБОУ "СШ № 29" призер 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

105. Иванов Юрий Викторович 8 38 
МБОУ "СШ № 30 им.  
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

106. Андреева Софья Павловна 8 37,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

107. Кильяченков Михаил Андреевич 8 37,5 
МБОУ "СШ № 27 им. 
Э.А. Хиля" 

призер 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

108. Иванюшина Дарья Михайловна 8 37 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

109. Макеенкова Василиса Сергеевна 8 37 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

110. Лобанов Станислав Сергеевич 8 37 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

111. Зезюлин Фёдор Сергеевич 8 37 
МБОУ "СШ № 30 им.  
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

112. Кутарева Дарья Фёдоровна 8 37 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

113. Чупалова Екатерина Сергеевна 8 37 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

114. Гнедова Анастасия Сергеевна 8 37 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

115. Зюськина Таисия Анатольевна 8 36,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

116. Ларионова Эмилия Сергеевна 8 36,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

117. Петроченкова Полина Николаевна 8 36,5 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер 
Володарская Оксана 
Алексеевна 

118. Кунаева Амалия Игоревна 8 36 МБОУ "СШ № 14" призер Туренко Янина Сергеевна 



119. Яненков Виталий Сергеевич 8 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

120. Ифонтова Милана Андреевна 8 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

121. Бугаев Дмитрий Алексеевич 8 36 МБОУ "СШ № 16" победитель Иванова Анжела Алексеевна 

122. Макушкин Матвей Сергеевич 8 36 МБОУ "СШ № 16" победитель Иванова Анжела Алексеевна 

123. Антощенкова Варвара Петровна 8 36 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

124. Александрова Станислава Дмитриевна 8 35,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

125. Паисова Алина Николаевна 8 35,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

126. Бурова Дарья Андреевна 8 35 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

127. Чигирёв Семён Андреевич 8 35 МБОУ "СШ № 16" призёр Иванова Анжела Алексеевна 

128. Крючкова Виктория Леонидовна 8 35 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

129. Афанасова Надежда Игоревна 8 35 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

130. Кречикова Злата Владимировна 8 35 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

131. Алтухова София Алексеевна 8 34,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

132. Анпилогова Ксения Алексеевна 8 34,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

133. Васькина Евангелина Сергеевна 8 34,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

134. Малащенкова Ульяна Артемовна 8 34,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

135. Барилова Наталия Александровна 8 34,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

136. Тимашкова Милана Романовна 8 34,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 



137. Яхин Михаил Антонович 8 34,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

138. Аверченкова Дарья Александровна 8 34,5 МБОУ "СШ № 10" победитель Антонова Ирина Николаевна 

139. Андрющенкова Мария Борисовна 8 34,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

140. Шлапакова София Андреевна 8 34,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

141. Панаскина Анастасия Сергеевна 8 34,5 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

победитель 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

142. Романенко Дарья Игоревна 8 34 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

143. Фесак Анна Александровна 8 34 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

144. Солопенкова Кира Владимировна 8 34 МБОУ "СШ № 14" призер Туренко Янина Сергеевна 

145. Барышникова Полина Павловна 8 34 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

146. Уласень Мария Александровна 8 34 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

147. Старовойтов Степан Андреевич 8 34 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

победитель Галко Наталья Владимировна 

148. Одинцов Александр Владимирович 8 33,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

149. Цыганков Артем Михайлович 8 33,5 МБОУ "СШ № 14" призер Туренко Янина Сергеевна 

150. Корсаков Григорий Юрьевич 8 33,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

151. Шапкин Георгий Сергеевич 8 33,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

152. Зикленкова Анна Николаевна 8 33,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

153. Хачатурян Артур Амаякович 8 33,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

154. Доронин Петр Александрович 8 33 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 



155. Воробьева Анастасия Тарасовна 8 33 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

156. Карбовский Глеб Станиславович 8 33 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

призер 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

157. Рыклина Риана Алексеевна 8 33 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

победитель 
Терешкова Светлана 
Васильевна 

158. Солопенкова Дана Владимировна 8 32,5 МБОУ "СШ № 14" призер Туренко Янина Сергеевна 

159. Демидкова Антонина Николаевна 8 32,5 МБОУ "СШ № 16" призёр Иванова Анжела Алексеевна 

160. Кривошеева Валерия Павловна 8 32,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

161. Бузинова Виктория Александровна 8 32,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

162. Дмитриенко Мария Сергеевна 8 32,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

163. Петухов Максим Алексеевич 8 32,5 МБОУ "СШ № 25" призер 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

164. Самусева Дарья Валерьевна 8 32,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

165. Левин Матвей Максимович 8 32 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

166. Семин Аристин Александрович 8 32 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

167. Ефимова Анастасия Александровна 8 32 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

168. Власенков Михаил Михайлович 8 32 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

169. Поляков Илья Вячеславович 8 32 МБОУ "СШ № 25" победитель 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

170. Проничева Ксения Константиновна 8 32 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

171. Луничева Елизавета Романовна 8 32 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

призер 
Терешкова Светлана 
Васильевна 

172. Дорофеева Диана Александровна 8 31,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 



173. Вишневский Дмитрий Олегович 8 31,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

174. Шеремет Никита Николаевич 8 31,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

175. Цветков Вадим Дмитриевич 8 31,5 МБОУ "СШ № 16" призёр Иванова Анжела Алексеевна 

176. Абраамян Даниил Самвелович 8 31,5 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

призер 
Казилина Татьяна 
Александровна 

177. Седенков Андрей Александрович 8 31,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

178. Родина Амина Исамовна 8 31,5 МБОУ "СШ № 29" призер 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

179. Гришина Дарья Владимировна 8 31,5 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

призер 
Терешкова Светлана 
Васильевна 

180. Фомин Макар Сергеевич 8 31 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

181. Елисеева Арина Сергеевна 8 31 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

182. Кошевенко Алиса Александровна 8 31 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

183. Афанасьев Иван Евгеньевич 8 31 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

184. Романова Анастасия Александровна 8 30,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

185. Дубнина Дарья Артёмовна 8 30,5 
МБОУ "Лицей № 1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

186. Боль Антон Станиславович 8 30,5 МБОУ "СШ № 29" призер 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

187. Баранова Екатерина Андреевна 8 30,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Баранова Ольга 
Константиновна 

188. Марочкина Дарья Игоревна 8 30,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

189. Филипенкова Татьяна Сергеевна 8 30,5 МБОУ "СШ № 3" победитель 
Овсянкина Алина 
Александровна 



190. Ефремова Софья Евгеньевна 8 30,5 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

участник Рыбченко Вадим Васильевич 

191. Литвинчук Полина Олеговна 8 30 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

192. Лужецкая Диана Дмитриевна 8 30 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

193. Шахбазян Эмилия Овиковна 8 30 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

194. Аниськина Анастасия Андреевна 8 30 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

195. Леонов Степан Алексеевич 8 30 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

196. Иванова Ирина Юрьевна 8 30 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

197. Боровой Александр Владимирович 8 30 МБОУ "СШ № 25" призер 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

198. Рогатнева Дарья Дмитриевна 8 30 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

199. Кормова Полина Николаевна 8 30 МБОУ "СШ № 3" призер 
Овсянкина Алина 
Александровна 

200. Корнеев Павел Андреевич 8 30 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

201. Новикова Алиса Алексеевна 8 30 МБОУ "СШ № 8" призёр Смолина Татьяна Николаевна 

202. Младов Михаил Сергеевич 8 29,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

203. Емельяненкова Алина Дмитриевна 8 29,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

204. Цветкова Мария Кирилловна 8 29,5 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Куземина Людмила 
Алексеевна 

205. Родин Тимофей Павлович 8 29,5 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

призёр Галко Наталья Владимировна 

206. Карпенкова Алёна Евгеньевна 8 29 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

207. Ставрова София Алексеевна 8 29 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 



208. Журавлева Ангелина Михайловна 8 29 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

209. Зуев Евгений Алексеевич 8 29 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

210. Горбачева Кристина Александровна 8 29 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

211. Поляков Павел Алексеевич 8 29 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

призер 
Терешкова Светлана 
Васильевна 

212. Азаренкова Мария Викторовна 8 29 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

213. Никоноров Андрей Дмитриевич 8 29 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

призёр Галко Наталья Владимировна 

214. Привалова Вероника Владимировна 8 32,5 МБОУ «СШ № 24» победитель Блажко Наталья Николаевна 

215. Цурцилин Сергей Андреевич 8 48 МБОУ «СШ № 33» победитель 
Бондаренкова Анна 
Александровна 

216. Васильева Софья Андреевна 9 29,75 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

призер 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

217. Берёзкина Ксения Сергеевна 9 25,75 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

призер 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

218. Березняк Ольга Юрьевна 9 49,5 

ЧОУ "Образовательный 
комплекс им. 
 М.К. Тенишевой" 

победитель Ковалева Валерия Игоревна 

219. Жукова София Сергеевна 9 48,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

220. Марчевская Софья Вячеславовна 9 48,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

221. Рачков Мирон Андреевич 9 48,5 

ЧОУ "Образовательный 
комплекс им. М.К. 
Тенишевой" 

призер Ковалева Валерия Игоревна 

222. Прокопенко Полина Михайловна 9 47,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

223. Пыжов Антон Павлович 9 47,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

победитель Демидкина Ирина Вадимовна 

224. Романенко Егор Игоревич 9 47,25 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 



225. Ходуненкова Дарья Сергеевна 9 47 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

226. Моторина Софья Владимировна 9 47 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

победитель Бетремеева Марина Игоревна 

227. Кутенкова Полина Константиновна 9 46 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

228. Тарасенкова Анастасия Вячеславовна 9 45,5 МБОУ "СШ № 2" победитель 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

229. Макаров Станислав Евгеньевич 9 45,5 МБОУ "СШ № 6" победитель 
Мамченко Светлана 
Анатольевна 

230. Попова Кристина Игоревна 9 45,25 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

231. Соколова Виктория Денисовна 9 20,25 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

232. Теплякова Таисия Антоновна 9 44,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

233. Иванова Дарья Павловна 9 44,25 МБОУ "СШ № 31" победитель Иванова Ирина Валентиновна 

234. Архипенкова Арина Андреевна 9 44,25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

235. Полещук Варвара Николаевна 9 41,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

236. Мамедова Ульяна Игоревна 9 41 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

победитель 
Смирнова Надежда 
Александровна 

237. Ковалева Диана Денисовна 9 40,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

238. Кузнецова Вера Дмитриевна 9 40 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

239. Куракина Анна Константиновна 9 40 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

240. Зеленский Матвей Андреевич 9 40 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

241. Макарова Елена Алексеевна 9 39 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

победитель Зайцева Ольга Ивановна 

242. Устинов Антон Антонович 9 39 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 



243. Маркова Анна Дмитриевна 9 36,5 МБОУ "СШ № 33" победитель Макарова Ольга Михайловна 

244. Карпеченко Алёна Игоревна 9 36,25 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

245. Салопенкова Елизавета Эдуардовна 9 36 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

246. Саврухина Виктория Ивановна 9 35,75 МБОУ "СШ № 35" призер  Пек Александра Вадимовна 

247. Сидоркин Максим Сергеевич 9 35 МБОУ "СШ № 7" победитель 
Устиненкова Галина 
Владимировна 

248. Егоренкова Татьяна Владимировна 9 34 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

249. Болотов Артём Витальевич 9 34 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Бровкина Мария Валерьевна 

250. Клименкова Мария Николаевна 9 33 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

251. Слободич Мирослав Леонидович 9 32,75 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

252. Тяпкина Анастасия Игоревна 9 32,75 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

победитель Мосесян Карина Борисовна 

253. Крук Мария Даниловна 9 32 МБОУ "СШ № 34" победитель 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

254. Милягина Мария Владимировна 9 31,75 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

255. Кислякова Валерия Юрьевна 9 31,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

256. Иванова Екатерина Алексеевна 9 31,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

257. Перегонцева Мария Витальевна 9 31,5 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

258. Сехина Татьяна Сергеевна 9 31,5 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

259. Ломтикова Мария Викторовна 9 31 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

260. Кузьмин Антон Константинович 9 31 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 



261. Пасенкова Алина Тимуровна 9 31 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

262. Лукашев Никита Сергеевич 9 30,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

263. Молоткова Александра Артемовна 9 30,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

264. Твердяков Никита Дмитриевич 9 30,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

265.  
Савелий 
Жучков 

 9 30,25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Бровкина Мария Валерьевна 

266. Люлькина Ярослава Станиславовна 9 30 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

267. Гращенкова Василина Дмитриевна 9 29,75 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

268. Ворона Андрей Евгеньевич 9 29,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

269. Свистелина Амалия Вадимовна 9 29,5 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

270. Соломонова Александра Олеговна 9 29,25 МБОУ "СШ № 25" призер 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

271. Авдяков Даниил Дмитриевич 9 29 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер Мосесян Карина Борисовна 

272. Колосова Елизавета Валерьевна 9 28,5 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

273. Пыжов Артём Павлович 9 28,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

274. Перепелкина Анна Константиновна 9 28 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

275. Купцова Алиса Вячеславовна 9 28 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

призер Мосесян Карина Борисовна 

276. Цодокова Алена Андреевна 9 28 МБОУ "СШ № 34" призер 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

277. Разуваева Мария Олеговна 9 27,75 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

278. Волкова Александра Ильинична 9 27,75 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 



279. Измайлова Елизавета Павловна 9 27,75 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

280. Гущин Даниил Алексеевич 9 27,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Бровкина Мария Валерьевна 

281. Вандич Софья Вячеславовна 9 27 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

282. Огнева Виктория Эдуардовна 9 26,75 МБОУ "СШ № 12" победитель Мякишева Ирина Олеговна 

283. Кибальчич Валерия Александровна 9 26,75 МБОУ "СШ № 34" призер 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

284. Фролова Анастасия Игоревна 9 26,75 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

победитель Галко Наталья Владимировна 

285. Красикова Софья Романовна 9 26,25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Бровкина Мария Валерьевна 

286. Новиков Кирилл Юрьевич 9 26 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

287. Андрюшенкова Дарья Евгеньевна 9 26 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

288. Гузнова Валерия Дмитриевна 9 26 МБОУ "СШ № 37" победитель Нагорская Анна Валерьевна 

289. Кудряшова Александра Александровна 9 26 МБОУ "СШ № 34" призер 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

290. Сомхишвили Иван Васильевич 9 25,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Бровкина Мария Валерьевна 

291. Исаченков Александр Сергеевич 9 25,5 МБОУ "СШ № 37" призер Нагорская Анна Валерьевна 

292. Редько Дарья Андреевна 9 25,25 МБОУ "СШ № 16" победитель Иванова Анжела Алексеевна 

293. Шмиль Антон Викторович 9 25 МБОУ "СШ № 11" победитель Кутина Ольга Евгеньевна 

294. Никольский Егор Сергеевич 9 25 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

295. Шевцова Милана Степановна 9 25 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

296. Емец Анастасия Эдуардовна 9 24,75 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

участник Бетремеева Марина Игоревна 



297. Горячая Елизавета Сергеевна 9 24,75 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

298. Кабанков Иван Валерьевич 9 24,75 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

299. Петроченко Василиса Николаевна 9 24,5 
МБОУ "СШ № 21 им.  
Н.И. Рыленкова" 

участник Жук Ольга Викторовна 

300. Павлов Евгений Антонович 9 24,5 МБОУ "СШ № 29" участник 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

301. Евстафьев Николай Сергеевич 9 24 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

302. Сафроненков Егор Александрович 9 24 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

303. Алексеенкова Александра Владимировна 9 24 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

304. Остяк Григорий Денисович 9 24 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

305. Власов Никита Сергеевич 9 23,75 
МБОУ "СШ № 21 им. 
Н.И.Рыленкова" 

участник Жук Ольга Викторовна 

306. Халилова Эмилия Азеровна 9 23,75 МБОУ "СШ № 7" участник 
Устиненкова Галина 
Владимировна 

307. Гелетин Ярослав Петрович 9 23,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

308. Корнилов Григорий Олегович 9 23,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

309. Павлова Анна Александровна 9 23,5 МБОУ "Гимназия № 4" участник Гущина Вера Алексеевна 

310. Тарасова Надежда Романовна 9 23,5 МБОУ "СШ № 14" участник Туренко Янина Сергеевна 

311. Шереметьева Диана Максимовна 9 23,25 МБОУ "СШ № 16" участник Иванова Анжела Алексеевна 

312. Шумаева София Алексеевна 9 23,25 МБОУ "СШ № 16" участник Иванова Анжела Алексеевна 

313. Ничипорчик Александра Григорьевич 9 23 МБОУ "Гимназия № 4" участник Гущина Вера Алексеевна 

314. Ступак Ксения Олеговна 9 23 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 



315. Арсеньев Артем Алексеевич 9 23 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

316. Никифоров Иван Алексеевич 9 23 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

317. Щепетев Даниил Игоревич 9 23 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

318. Гаспарян Элен Амаяковна 9 22,75 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

319. Шалимова Татьяна Сергеевна 9 22,75 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

320. Меньшикова Александра Артуровна 9 22,75 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

321. Анисимов Даниил Сергеевич 9 22,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

322. Жолудев Егор Андреевич 9 22,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

323. Мартыненков Даниил Николаевич 9 22,5 МБОУ "СШ № 3" участник 
Овсянкина Алина 
Александровна 

324. Балина Екатерина Витальевна 9 22,25 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

участник Бетремеева Марина Игоревна 

325. Родькина Софья Михайловна 9 22,25 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

326. Салахутдинова Светлана Сергеевна 9 22,25 МБОУ "СШ № 16" участник Иванова Анжела Алексеевна 

327. Белова Яна Дмитриевна 9 22 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

328. Калмыков Егор Андреевич 9 22 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

329. 
 

Белов Трофим Константинович 9 22 МБОУ "СШ № 18" участник Сивочалова Елена Ивановна 

330. Доронин Егор Владиславович 9 22 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

331. Садовская Виолетта Николаевна 9 22 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

332. Василенко Полина Ивановна 9 22 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

участник Мосесян Карина Борисовна 



333. Зайцев Ярослав Алексеевич 9 22 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 
России Панова" 

участник 
Шепаревич Дмитрий 
Александрович 

334. Полякова Елизавета Олеговна 9 22 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

335. Кунаев Григорий Сергеевич 9 21,75 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

336. Мельник Мария Александровна 9 21,75 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

337. Ивашкина Софья Сергеевна 9 21,75 МБОУ "СШ № 12" участник Мякишева Ирина Олеговна 

338. Калинин Максим Алексеевич 9 21,75 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

339. Романенков Роман Валерьевич 9 21,75 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

340. Ледченкова Анна Алексеевна 9 21,75 МБОУ "СШ № 7" участник 
Устиненкова Галина 
Владимировна 

341. Сладкина Полина Андреевна 9 21,5 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

342. Кожеко Степан Сергеевич 9 21,25 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

343. Петракова Александра Кирилловна 9 21,25 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

344. Золотухина Елизавета Демьяновна 9 21,25 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

участник Иванова Людмила Евгеньевна 

345. Сиротюк Валерия Егоровна 9 21,25 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

346. Барковская Ксения Сергеевна 9 21 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

347. Савкин Сергей Михайлович 9 21 МБОУ "СШ № 1" участник Мелехова Любовь Георгиевна 

348. Путченкова Софья Александровна 9 21 МБОУ "СШ № 18" участник Сивочалова Елена Ивановна 

349. Шамилёва Ксения Романовна 9 21 МБОУ "СШ № 29" участник 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

350. Мохамед Карим Ахмедович 9 21 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 



351. Видончикова Кристина Сергеевна 9 21 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

352. Близнаков Кирилл Григорьевич 9 21 МБОУ "СШ № 16" участник Иванова Анжела Алексеевна 

353. Соколов Денис Андреевич 9 21 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

участник Рыбченко Вадим Васильевич 

354. Евстигнеева Дарья Дмитриевна 9 20,75 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

355. Куковенкова Алеся Владимировна 9 20,5 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

356. Исаев Петр Максимович 9 20,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

357. Омонова Оминахон Абдуллаевна 9 20,25 МБОУ "СШ № 12" участник Мякишева Ирина Олеговна 

358. Самохвалова Виктория Евгеньевна 9 20 МБОУ "СШ № 1" участник Мелехова Любовь Георгиевна 

359. Овчинникова Анна Евгеньевна 9 20 МБОУ "СШ № 14" участник Туренко Янина Сергеевна 

360. Ковалькова Софья Алексеевна 9 20 МБОУ "СШ № 18" участник Сивочалова Елена Ивановна 

361. Греков Николай Александрович 9 20 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

362. Красуля Глеб Константинович 9 20 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

363. Нижельский Иван Александрович 9 20 МБОУ "СШ № 25" участник 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

364. Петрова Маргарита Михайловна 9 20 МБОУ "СШ № 25" участник 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

365. Поплавский Леонардо Гаэтанович 9 19,75 МБОУ "Гимназия № 4" участник Суворова Тамара Алексеевна 

366. Атамась Владимир Сергеевич 9 19,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

367. Гончаров Матвей Александрович 9 19,75 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

368. Лапутина Софья Юрьевна 9 19,5 МБОУ "СШ № 15" участник Иванова Елена Альбертовна 



369. Петрик Стефан Романович 9 19,5 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

участник Мосесян Карина Борисовна 

370. Куринская Диана Владимировна 9 19,25 МБОУ "СШ № 34" участник 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

371. Шупегина Елизавета Павловна 9 19,25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

372. Суворов Тимур Глебович 9 19 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

373. Савицкий Николай Федорович 9 19 МБОУ "Гимназия № 4" участник Гущина Вера Алексеевна 

374. Гордеева Алина Александровна 9 19 МБОУ "СШ № 29" участник 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

375. Ерашов Илья Андреевич 9 19 МБОУ "СШ № 38" участник 
Бучинская Наталья 
Владимировна 

376. Харитонова Ника Владимировна 9 18,75 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

377. Сафонова Дарья Дмитриевна 9 18,75 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

378. Петрик Елизавета Евгеньевна 9 18,75 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации  
А.Б. Буханова" 

участник 
Казилина Татьяна 
Александровна 

379. Лапутина Ульяна Юрьевна 9 18,5 МБОУ "СШ № 15" участник Иванова Елена Альбертовна 

380. Ненека Давид Ярославович 9 18,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

381. Кондрашев Вячеслав Сергеевич 9 18,5 МБОУ "СШ № 38" участник 
Бучинская Наталья 
Владимировна 

382. Юхименко Платон Павлович 9 18,5 МБОУ "СШ № 25" участник 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

383. Ляшенко Николай Юрьевич 9 18,50 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

участник Рыбченко Вадим Васильевич 

384. Игнатова Мария Дмитриевна 9 18,25 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

призер Зайцева Ольга Ивановна 

385. Чернышова Анастасия Вадимовна 9 18,25 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

участник 
Терешкова Светлана 
Васильевна 



386. РГаврилова Арина Сергеевна 9 18 МБОУ "СШ № 1" участник Мелехова Любовь Георгиевна 

387. Закревский Владислав Игоревич 9 18 МБОУ "СШ № 1" участник Мелехова Любовь Георгиевна 

388. Андреева Полина Сергеевна 9 18 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

389. Кулагин Михаил Дмитриевич 9 18 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

390. Гюльалиева Лина Агалиевна 9 18 МБОУ "СШ № 38" участник 
Бучинская Наталья 
Владимировна 

391. Кречетова Варвара Всеволодовна 9 18 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 
России Панова" 

участник 
Шепаревич Дмитрий 
Александрович 

392. Лёксин Владислав Иванович 9 17,75 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

393. Бадюлина Виктория Алексеевна 9 17,75 МБОУ "СШ № 6" участник 
Мамченко Светлана 
Анатольевна 

394. Тумасян Давид Артурович 9 17,25 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

395. Новикова Алина Сергеевна 9 17,25 МБОУ "СШ № 34" участник 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

396. Солдатова Арина Сергеевна 9 17,25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

397. Кравченок Эллина Григорьевна 9 17 МБОУ "Гимназия № 4" участник Суворова Тамара Алексеевна 

398. Матвеев Данила Юрьевич 9 17 МБОУ "Гимназия № 4" участник Гущина Вера Алексеевна 

399. Рамкова Анастасия Сергеевна 9 17 МБОУ "СШ № 1" участник Мелехова Любовь Георгиевна 

400. Борматенкова Марина Николаевна 9 17 МБОУ "СШ № 12" участник Мякишева Ирина Олеговна 

401. Юденкова Ксения Николаевна 9 17 МБОУ "СШ № 12" участник Мякишева Ирина Олеговна 

402. Горохова Варвара Кирилловна 9 17 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

403. Минасян Диана Григорьевна 9 17 МБОУ "СШ № 34" участник 
Жучкова Наталья 
Владимировна 



404. Кац Екатерина Константиновна 9 17 МБОУ "СШ № 35" участник Пек Александра Вадимовна 

405. Сколышева Дарья Дмитриевна 9 17 
МБОУ «СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина» 

участник Иванова Людмила Евгеньевна 

406. Семченков Матвей Алексеевич 9 17 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

407. Кучерявенко Александр Владимирович 9 16,75 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

408. Борисенкова Виктория Витальевна 9 16,75 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

участник 
Смирнова Надежда 
Александровна 

409. Бизунова Маргарита Сергеевна 9 16,75 МБОУ "СШ № 29" участник 
Прокопышко Марина 
Евгеньевна 

410. Моисеева Ульяна Витальевна 9 16,5 
МБОУ "СШ № 27 им.  
Э.А. Хиля" 

участник Мосесян Карина Борисовна 

411. Гавриленков Илья Андреевич 9 16,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

412. Блинова Полина Олеговна 9 16,5 МБОУ "СШ № 25" участник 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

413. Дорофеева Мария Андреевна 9 16,25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

414. Скорняков Егор Сергеевич 9 16 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

415. Кондрашова Дана Викторовна 9 16 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

416. Зорин Даниил Евгеньевич 9 16 МБОУ "СШ № 5" участник 
Абрамович Ирина 
Валентиновна 

417. Кибисова Карина Олеговна 9 16 
МБОУ "СШ № 19 им. Героя 
России Панова" 

участник 
Шепаревич Дмитрий 
Александрович 

418. Ананьева Маргарита Михайловна 9 16 МБОУ "СШ № 34" участник 
Жучкова Наталья 
Владимировна 

419. Рыбалко Александра Николаевна 9 16 МБОУ "СШ № 25" участник 
Саврацкая Антонина 
Васильевна 

420. Бесов Александр Аркадьевич 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

421. Воропаева Елизавета Ильинична 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 



422. Шишкарёв Евгений Владимирович 9 16 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

423. Гоголев Захар Сергеевич 9  
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель 
МЭ 
2023/2024 

Федорова Алла Михайловна 

424. Макарова Дарья Ильинична 10 49 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

425. Данилов Никита Дмитриевич 10 47 МБОУ "СШ № 33" победитель 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

426. Емельянова Елизавета Витальевна 10 46 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

427. Конзафаров Егор Андреевич 10 44 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

428. Элизбарян Лейли Овсеповна 10 44 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

429. Андрейченков Ярослав Артурович 10 44 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

430. Калмыков Артём Сергеевич 10 44 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

431. Костенкова Нелли Викторовна 10 44 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

432. Кожуров Федор Дмитриевич 10 43 МБОУ "Гимназия № 4" победитель Гущина Вера Алексеевна 

433. Палагнюк Анастасия Анатольевна 10 43 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

434. Молотков Роман Алексеевич 10 42 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

435. Карташев Савелий Альбертович 10 42 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

436. Сафронова Майя Дмитриевна 10 41 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

437. Чесноков Егор Максимович 10 41 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

438. Аристова Маргарита Сергеевна 10 41 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

победитель Галко Наталья Владимировна 

439. Булвакова Александра Павловна 10 40 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 



440. Мальцев Всеволод Денисович 10 40 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

441. Васюков Даниил Дмитриевич 10 40 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

442. Косилова Вера Сергеевна 10 40 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

443. Бочкарев Данила Сергеевич 10 40 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

победитель Демидкина Ирина Вадимовна 

444. Фролова Елизавета Игоревна 10 40 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

призёр Галко Наталья Владимировна 

445. Новикова Дарья Денисовна 10 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

446. Артемова Дарья Александровна 10 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

447. Климова Мария Руслановна 10 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

448. Кузьмина Екатерина Николаевна 10 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

449. Кондрашова Полина Александровна 10 39 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

450. Зуев Георгий Андреевич 10 38 МБОУ "Гимназия № 4" призер Гущина Вера Алексеевна 

451. Новикова Ангелина Андреевна 10 38 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

452. Балабанова Валерия Александровна 10 38 МБОУ "СШ № 37" победитель Звонарева Галина Николаевна 

453. Кодина Дарья Евгеньевна 10 37 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

победитель Бетремеева Марина Игоревна 

454. Сколунова Анастасия Алексеевна 10 37 МБОУ "СШ № 39" победитель Гусева Александра Сергеевна 

455. Цветной Кирилл Павлович 10 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

456. Германова Варвара Алексеевна 10 36 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

457. Кашинов Дмитрий Александрович 10 35 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 



458. Леонов Тимофей Олегович 10 34 МБОУ "СШ № 2" победитель 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

459. Шмелёва Мария Сергеевна 10 33 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

460. Массарский Александр Иванович 10 32 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

461. Темченко Евгения Алексеевна 10 32 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

462. Щербакова Алина Алексеевна 10 32 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

463. Полякова Нинэль Дмитриевна 10 31 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

победитель Демидкина Ирина Вадимовна 

464. Мурзина Полина Александровна 10 31 

МБОУ "СШ № 17 им. Героя 
Российской Федерации 

А.Б. Буханова" 

победитель 
Казилина Татьяна 
Александровна 

465. Воронина Вера Андреевна 10 30 МБОУ "СШ № 37" призер Звонарева Галина Николаевна 

466. Салахутдинова Варвара Дмитриевна 10 30 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

467. Шаматков Кирилл Дмитриевич 10 29 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

участник Зайцева Ольга Ивановна 

468. Костылева София Сергеевна 10 29 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

469. Трошина Ольга Витальевна 10 28 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

участник Зайцева Ольга Ивановна 

470. Акулов Иван Алексеевич 10 28 
МБОУ "СШ № 32 им.  
С.А. Лавочкина" 

победитель 
Терешкова Светлана 
Васильевна 

471. Шнеур Никита Максимович 10 27 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

472. Дроздов Андрей Николаевич 10 27 МБОУ "СШ № 7" победитель 
Устиненкова Галина 
Владимировна 

473. Сидоренков Кирилл Сергеевич 10 27 МБОУ "СШ № 34" победитель 
Матченко Наталья 
Алексеевна 

474. Винокурова Екатерина Романовна 10 27 МБОУ "СШ № 37" призер Звонарева Галина Николаевна 

475. Старостенова Екатерина Олеговна 10 27 МБОУ "СШ № 37" призер Звонарева Галина Николаевна 



476. Карпенков Михаил Дмитриевич 10 26 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

477. Арзамазова Кристина Александровна 10 26 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

призер Бетремеева Марина Игоревна 

478. Головащенко Елизавета Павловна 10 26 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

победитель Демидкина Ирина Вадимовна 

479. Гудкова София Вячеславовна 10 26 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

480. Колыш Виктория Викторовна 10 25 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

481. Андреева Тамара Денисовна 10 25 МБОУ "СШ № 33" призёр 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

482. Евдокимова София Ильинична 10 25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер Демидкина Ирина Вадимовна 

483. Побудей Анастасия Юрьевна 10 24 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

484. Абрашина Диана Дмитриевна 10 24 МБОУ "СШ № 33" участник 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

485. Хонобьева Алёна Васильевна 10 24 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

486. Грицай Георгий Антонович 10 23 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

487. Простакова Эмилия Кирилловна 10 23 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

488. Малюк Вячеслав Юрьевич 10 23 МБОУ "СШ № 34" участник 
Матченко Наталья 
Алексеевна 

489. Железова Полина Антоновна 10 23 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

490. Липатникова Елизавета Алексеевна 10 22 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

491. Ефременкова Елизавета Андреевна 10 22 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

492. Воронкова Екатерина Дмитриевна 10 22 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

493. Филинова Каролина Романовна 10 22 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

участник Зайцева Ольга Ивановна 



494. Бикасова Полина Николаевна 10 22 МБОУ "СШ № 33" участник 
Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

495. Краюхина Дарья Сергеевна 10 22 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

496. Надеина Виктория Дмитриевна 10 22 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

497. Колосов Матвей Александрович 10 21 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

498. Осипова Карина Алексеевна 10 21 МБОУ "СШ № 18" участник Сивочалова Елена Ивановна 

499. Кайгородова Валентина Александровна 10 21 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

участник Зайцева Ольга Ивановна 

500. Цурцилин Артем Алексеевич 10 21 МБОУ "СШ № 7" участник 
Устиненкова Галина 
Владимировна 

501. Котусева Елизавета Сергеевна 10 21 МБОУ "СШ № 34" участник 
Матченко Наталья 
Алексеевна 

502. Полухин Иван Сергеевич 10 21 

ОГБОУИ "Смоленский 
фельдмаршала Кутузова 
кадетский корпус" 

участник Рыбченко Вадим Васильевич 

503. Рыжкова Ульяна Александровна 10 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Бровкина Мария Валерьевна 

504. Гильденков Владислав Андреевич 10 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

505. Сташевский Константин Сергеевич 10 21 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

506. Журавков Глеб Сергеевич 10 20 МБОУ "Гимназия № 4" участник Суворова Тамара Алексеевна 

507. Чунихина Мария Алексеевна 10 20 
МБОУ "Многопрофильный 
лицей" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

508. Соколов Игорь Алексеевич 10 20 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

509. Соловьева Анастасия Евгеньевна 10 20 МБОУ "СШ № 5" участник 
Абрамович Ирина 
Валентиновна 

510. Коноплёв Давид Станиславович 10 20 МБОУ "СШ № 34" участник 
Матченко Наталья 
Алексеевна 

511. Андреева Варвара Дмитриевна 10 20 МБОУ "СШ № 25" участник 
Платонова Анна 
Владимировна 



512. Санько Полина Павловна 10 20 МБОУ "СШ № 25" участник 
Платонова Анна 
Владимировна 

513. Ивантеева Стелла Александровна 10 20 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

514. Поздняков Андрей Васильевич 10 19 МБОУ "Гимназия № 4" участник Гущина Вера Алексеевна 

515. Саадова Раана Мирзаагаевна 10 19 МБОУ "СШ № 1" участник Мелехова Любовь Георгиевна 

516. Дунько Алёна Андреевна 10 19 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

517. Мищенко Эмилия Максимовна 10 19 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

участник Зайцева Ольга Ивановна 

518. Ивкин Николай Александрович 10 19 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

участник Зайцева Ольга Ивановна 

519. Титкова Анна Вадимовна 10 19 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

520. Курьянова Анна Алексеевна 10 19 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник Демидкина Ирина Вадимовна 

521. Осина Мария Ильинична 10 19 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

522. Костенкова Нелли Владимировна 10  МБОУ "СШ № 33" 
призёр МЭ 
2023,2024 

Кузёмина Людмила 
Алексеевна 

523. Предвечный Вадим Вячеславович 10  
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

победитель 
МЭ 
2023/2024 

Демидкина Ирина Вадимовна 

524. Стефашин Артем Александрович 11 35,5 
МБОУ "СШ № 26 им.  
А.С. Пушкина" 

победитель 
Семченкова Татьяна 
Владимировна 

525. Соломанова Виктория Андреевна 11 34,5 МБОУ "Гимназия № 4" победитель Суворова Тамара Алексеевна 

526. Габбасова Ульяна Ильдаровна 11 34 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

527. Гладков Даниил Александрович 11 34 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

528. Земчикова Анастасия Андреевна 11 34 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 

529. Николаева Александра Владимировна 11 34 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

победитель Федорова Алла Михайловна 



530. Дмитриенко Иван Сергеевич 11 33,5 МБОУ "СШ № 33" победитель Макарова Ольга Михайловна 

531. Медун Инга Андреевна 11 33,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

победитель 
Давыдова Оксана 
Александровна 

532. Юрченкова Алина Олеговна 11 33 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

533. Касьяненкова Софья Александровна 11 32,5 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

534. Белозерова Татьяна Александровна 11 32,5 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

535. Соловьев Михаил Дмитриевич 11 31,5 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

536. Митченкова Полина Дмитриевна 11 31 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

537. Царева Анастасия Александровна 11 30 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

538. Цветков Степан Андреевич 11 30 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

539. Куляпкин Дмитрий Иванович 11 29,5 МБОУ "СШ № 33" призёр Макарова Ольга Михайловна 

540. Шинкарева Ирина Геннадьевна 11 29 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

541. Демидова Екатерина Витальевна 11 29 
ЧОУ "СФМЛ ЯВИР при 
МИФИ и МЭИ" 

победитель 
Журова Виктория 
Геннадьевна 

542. Зубовская Алина Дмитриевна 11 28,5 МБОУ "СШ № 14" победитель Туренко Янина Сергеевна 

543. Мельник Арина Александровна 11 28,5 МБОУ "СШ № 2" победитель 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

544. Чернышев Кирилл Алексеевич 11 28,5 МБОУ "СШ № 2" победитель 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

545. Попередин Тимофей Юрьевич 11 28 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

546. Филиппенков Даниил Александрович 11 27,5 
МБОУ "Лицей №1 им. 
академика Б.Н. Петрова" 

победитель Бетремеева Марина Игоревна 

547. Румянцева Валерия Сергеевна 11 27,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 



548. Куприянова Виктория Андреевна 11 26,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

549. Новикова Елизавета Олеговна 11 26,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

550. Шилина Анастасия Сергеевна 11 26,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

551. Морозова Анастасия Алексеевна 11 26 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

552. Панкова Элина Максимовна 11 26 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

553. Аксенова Анастасия Максимовна 11 26 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

554. Глушаченкова Екатерина Алексеевна 11 25,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

555. Григорьев Тимофей Сергеевич 11 25 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

призер Федорова Алла Михайловна 

556. Вильбоа Анна Юрьевна 11 25 МБОУ "Гимназия № 4" призер Суворова Тамара Алексеевна 

557. Слепцова Татьяна Алексеевна 11 25 МБОУ "СШ № 2" призёр 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

558. Мамиева Алсу Зейналовна 11 25 
МБОУ "СШ № 30 им. 
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

559. Голиков Иван Витальевич 11 25 МБОУ "СШ № 34" победитель 
Матченко Наталья 
Алексеевна 

560. Федотова Дарья Юрьевна 11 25 МБОУ «СШ № 9» призёр 
Крамаренко Лариса 
Николаевна 

561. Григорьева Дарья Андреевна 11 25 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

призер 
Давыдова Оксана 
Александровна 

562. Федорова Виктория Юрьевна 11 24,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

563. Приваленкова Елизавета Кирилловна 11 24,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

564. Степченкова Елизавета Олеговна 11 24 МБОУ "СШ № 14" участник Туренко Янина Сергеевна 

565. Караваев Антон Ильич 11 24 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 



566. Марченкова Софья Юрьевна 11 24 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

567. Минченкова Александра Александровна 11 24 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

568. Марченкова Кристина Александровна 11 24 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

569. Овсяникова Ульяна Сергеевна 11 23,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

570. Слободина Полина Константиновна 11 23,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

571. Макарова Дарья Сергеевна 11 23,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

572. Полозова Анна Александровна 11 23 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

573. Конарева Алексия Алексеевна 11 23 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

574. Маслова София Александровна 11 23 МБОУ "СШ № 5" участник 
Абрамович Ирина 
Валентиновна 

575. Фомина Дарья Александровна 11 23 
МБОУ "СШ № 30 им. 
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

576. Кучер Анастасия Тимуровна 11 23 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

577. Ласькова Анастасия Сергеевна 11 23 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

578. Игнащенкова Анастасия Андреевна 11 22,5 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

579. Делибоженков Даниил Александрович 11 22,5 МБОУ "СШ № 31" участник Иванова Ирина Валентиновна 

580. Беляев Михаил Максимович 11 22,5 МБОУ "СШ № 7" участник 
Устиненкова Галина 
Владимировна 

581. Муллахметова Елизавета Андреевна 11 22 
МБОУ "Гимназия № 1 им. 
Н.М. Пржевальского" 

участник Федорова Алла Михайловна 

582. Маркова Алиса Алексеевна 11 22 МБОУ "Гимназия № 4" участник Суворова Тамара Алексеевна 

583. Дунаев Даниил Александрович 11 22 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

584. Двойникова Анастасия Максимовна 11 22 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

585. Ковалева Алиса Игоревна 11 21,5 МБОУ "Гимназия № 4" участник Суворова Тамара Алексеевна 



586. Шалаева Елизавета Сергеевна 11 21,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

587. Кулагина Анастасия Константиновна 11 21,5 МБОУ «СШ № 9» участник 
Крамаренко Лариса 
Николаевна 

588. Василевская Анастасия Ивановна 11 21,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

589. Чупарина Полина Михайловна 11 21,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

590. Сидоренков Никита Витальевич 11 21,5 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

591. Пигасёва Арина Андреевна 11 21 МБОУ "Гимназия № 4" участник Суворова Тамара Алексеевна 

592. Алексеева Виолетта Сергеевна 11 21 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

593. Ефременкова Варвара Денисовна 11 21 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

594. Лунькова Полина Викторовна 11 21 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

595. Фёдорова Анастасия Павловна 11 21 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

596. Запорожская Софья Александровна 11 21 
МБОУ "СШ № 30 им. 
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

597. Семенчук Александра Владимировна 11 20,5 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

598. Рябченкова Виктория Фёдоровна 11 20,5 
МБОУ "СШ № 30 им. 
С.А. Железнова" 

призер 
Горохова Елена 
Владимировна 

599. Семочкина Анастасия Алексеевна 11 20 МБОУ "СШ № 14" участник Туренко Янина Сергеевна 

600. Степченков Андрей Дмитриевич 11 20 МБОУ "СШ № 15" участник Иванова Елена Альбертовна 

601. Евстафьева Юлия Сергеевна 11 20 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

602. Молчанова Татьяна Игоревна 11 20 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

603. Федорцева Василиса Евгеньевна 11 19,5 МБОУ "СШ № 14" участник Туренко Янина Сергеевна 

604. Шепелева Анастасия Алексеевна 11 19,5 
МБОУ "СШ № 36 им.  
А.М. Городнянского" 

участник 
Прибыткина Елена 
Вениаминовна 

605. Арсюков Константин Игоревич 11 19,5 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

606. Хватов Александр Романович 11 19,5 МБОУ "СШ № 5" участник 
Абрамович Ирина 
Валентиновна 



607. Михайленкова Анастасия Юрьевна 11 19 МБОУ "СШ № 39" участник Гусева Александра Сергеевна 

608. Арбузова Екатерина Сергеевна 11 18,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

609. Радовская Дарья Михайловна 11 18,5 МБОУ "СШ № 39" участник Гусева Александра Сергеевна 

610. Мелешко Полина Евгеньевна 11 18,5 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

611. Михальченкова Арина Михайловна 11 18 МБОУ «СШ № 9» участник 
Крамаренко Лариса 
Николаевна 

612. Кузнецов Глеб Витальевич 11 17,5 МБОУ "СШ № 2" участник 
Колесникович Татьяна 
Владимировна 

613. Иванова Алина Андреевна 11 17,5 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

614. Новикова Мария Андреевна 11 17,5 МБОУ "СШ № 37" участник Звонарева Галина Николаевна 

615. Чулкова Дарья Александровна 11 17,5 МБОУ "СШ № 6" участник 
Мамченко  Светлана 
Анатольевна 

616. Апрелков Вадим Алексеевич 11 17,5 МБОУ "СШ № 16" участник Иванова Анжела Алексеевна 

617. Храмцова Софья Дмитриевна 11 17,5 
СОГБОУИ "Лицей имени 
Кирилла и Мефодия" 

участник 
Давыдова Оксана 
Александровна 

618. Гурова Ирина Владимировна 11 17 МБОУ "СШ № 33" участник Макарова Ольга Михайловна 

619. Ачековский Данила Сергеевич 11 17 МБОУ "СШ № 16" участник Иванова Анжела Алексеевна 

620. Игнатьева Екатерина Сергеевна 11 17 
ЧОУ "Смоленская 
Православная гимназия 

участник Галко Наталья Владимировна 

621.         



 


